ESPACHADO

f 	rd  Sala da , essu

LIDO E

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°42012018

Reitera pedido de nivelamento asfáltico da
Estrada Rural entre a rodovia BR-467 e a
localidade de linha São Paulo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso 1 do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, reiterando pedido, que seja
feitoo nivelamento asfáltico da Estrada Rural entre a rodovia BR-467 e a localidade de
linha São Paulo.

Os usuários reclamam muito do desnível das laterais da pista
(acostamento), pois ao trafegar com seus veículos e ao cruzarem com os demais
usuários, tem a necessidade de ceder espaço para o outro veículo para que ambos
possam seguir, com isso um dos veículos acaba indo para um dos lados da pista,
fazendo com que os pneus das laterais acabem sendo rasgados pelo desnível da
pista.

Sabendo, também, que devido a desarmonia do nível da referida via
pode haver acidentes e transtornos aos moradores daquela localidade.

Diante do exposto e objetivando maior segurança a população solicita-se
atenção urgente a essa demanda por parte do poder executivo, visto que a presente
solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 16 de maio de 2018.

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4DCB5A5BCBBFAAECC250D2FD045CE95D CODIGO DO DOCUMENTO: 020959
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 420/2018
AUTORIA: Ver. Airton Savello